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NMD:s styrelse och koordinator önskar all personal 
 vid ensemblerna samt huvudmän, finansiärer och 

samarbetspartners  
 

EN GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR! 
 

Överenskommelse för 2012    
Fr o m 2012 har alla de nordliga landstingen antagit kulturplaner och 
omfattas därmed av den nya modellen med samverkansavtal mellan 
landsting/regioner och staten. En konsekvens av detta är att NMD 
inte får sitt verksamhetsbidrag direkt från kulturrådet.  

 
Däremot finns ingen vilja från någondera parten att samarbetet inom eller det produktions/turnéstöd 
som NMD ansvarar för ska upphöra. Under hösten har därför en process pågått mellan berörda 
landsting/Region Västerbotten och kulturrådet om detta! 
 
Resultatet är att det görs en ettårig överenskommelse mellan NMD och Region Västerbotten för år 
2012. Överenskommelsen innebär att Region Västerbotten i sin kulturplan och sitt yrkande om statligt 
bidrag för 2012 tar med hela det belopp som utgör NMD:s verksamhetsbidrag. Bidraget förs sedan 
vidare till NMD. En utvärdering ska göras innan beslut tas om hur verksamhetsbidraget 2013 ska 
hanteras.  
 
NMD:s förbundsfullmäktige antog överenskommelsen vid sitt möte den 6 december. Motsvarande 
beslut inom Region Västerbotten kommer att tas i januari 2012.  
 

Rekommendation om Norrlandsdeklarationen     
Vid sitt möte den 6 december 2011 beslutade NMD:s förbunds- 
fullmäktige att rekommendera berörda landsting och Region  
Västerbotten att göra Norrlandsdeklarationen för tillgänglighet  
till ett generellt direktiv för den regionala scenkonsten i de fyra 
länen. 

 

Nu finns det en Lathund för tillgänglighet    
Lathund för tillgänglighet är en enkel och personlig handledning om  
bemötande och mötet mellan offentliga arrangemang och personer 
med funktionsnedsättning. Den ges ut av Scenkonstbolaget i Väster- 
norrland bl a med stöd av NMD. Lathunden är en del av arbetet med 
ökad tillgänglighet till scenkonsten.  
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Lathunden vänder sig till arrangörer och lokalhållare, personer i biljettkassor, publikvärdar, caféer och 
garderober men också till besökare med någon form av funktionsnedsättning. Det är en både djupt 
personlig skrift via författarens erfarenheter av att mitt i yrkeslivet drabbas av MS och den totala 
scenförändring det ledde till.  
 
Lathunden är skriven av Hans Sjöberg, dramatiker, regissör och tidigare teaterchef med illustrationer 
av Jens Ahlbom känd som tecknaren av böckerna om Mulle Meck.  
 
Lathunden kan inom kort beställas hos www.scenkonstbolaget.se 
För kontakt: Tomas Melander 060-18 03 17 
 

Sista året för FUNK 
2012 är det sista årets för projektet FUNK (Funktionsnedatta personers  
tillgänglighet till scenkonst). Under 2011 har verksamheten med regel- 
bundna möten i lärande grupper kommit igång. Möjligheterna att  
erbjuda kompetensutveckling har förstärkts genom samarbete 
med Scenkonstbolagets projekt ”Våga mötas – om tillgänglighet”.   

 
Satsningen på publikbussar har startat lite trögt 2011 och under 2012 görs en satsning på bussar till    
bl a ”Carmen” på NorrlandsOperan och ett upplevelsepaket med tre evenemang i Norrbotten. Under 
året kommer också arbetet med handlingsplaner att intensifieras och en inspirationsdag med fokus på 
delaktighet att genomföras i samarbete med Teater Barda från Östersund.  
 
Läs med om FUNK här: http://www.nmd-info.nu/default.asp?ML=8570 
 

Länskulturen in i regionförbund  
Länskulturen i Jämtland (och därmed även Estrad Norr) övergår fr o m 
den 1 januari 2012 till Regionförbundet Jämtlands län.  
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